
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot. Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento della progettazione definitiva, esecutiva ed 

esecuzione dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DELL’IMMOBILE EX SATI, VIA DEL LAGACCIO – VIA 

PONZA. CORPO 1 AUTORIMESSA. MOGE: 020772.1 (lettera invito del 30 dicembre 2022) 

PNRR – M5. C2. I2.1 Progetti di Rigenerazione Urbana.  

CPV 45454000-4  – CUP B37H21001560001 – CIG 9551683A28 –  Gara telematica n. G01291   

 
Responsabile del procedimento: Ing. Chiara Vacca – Dirigente della Direzione Lavori Pubblici- Settore 

Riqualificazione Urbana 

 
Importo a base di gara: Euro 2.783.669,51 di cui Euro 2.375.443,71 per lavori, Euro 121.604,85 per la 

progettazione definitiva ed Euro 97.757,48 per la progettazione esecutiva, soggetti a ribasso, ed Euro 188.863,47 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 

 

Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: offerta economica 30 punti / elementi tecnico/qualitativi 

70 punti 

 
Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici Settore 

Riqualificazione Urbana n. 2022-212.2.0.-53 del 20 dicembre 2022 esecutiva dal 23 dicembre 2022 

 

Operatori economici invitati: n. 15 

 

1) AF SERVICE SRL; 2) CO.GE.AS. Srl; 3) COMED SRL; 4) CON.I.S.TER.; 5) CROCCO EMANUELE SRL; 6) 

DP COSTRUZIONI SRL; 7) EDILIZIA MANGANO SRL; 8) GAETA COSTRUZIONI S.R.L.; 9) GRAVEGLIA 

IMPIANTI SRL; 10) REBORA COSTRUZIONI SNC; 11) R.S. SERVICE SRL; 12) SAL.CO SRL; 13) SINOPOLI 

S.R.L.; 14) SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA; 15) TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L. 
 

Offerte ricevute: n. 3, offerte ammesse 3 

 

REBORA COSTRUZIONI SNC 

Ribasso offerto: 12,555% 

Codice fiscale: 01534970999 

 

RTI CROCCO E. SRL / CESAG SRL 

Ribasso offerto: 9,55% 

Codice fiscale: 00241830108/00434270104 

 

CO.GE.AS. SRL. 

Ribasso offerto: 25,69% 

Codice fiscale: 01544370057 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
8
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
2
3
9
9
0
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in prima seduta in data 20 febbraio 2023 come da 

verbale Cronologico n. 82 e in seconda seduta in data 9 marzo 2023 come da verbale Cronologico n. 121, in terza 

seduta in data 29/03/2023 come da verbale cronologico n. 165. 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici Settore 

Riqualificazione Urbana n. 2023-212.2.0.-19 adottata in data 18 aprile 2023 ed esecutiva dal 20 aprile 2023 

 
Aggiudicatario: CO.GE.AS. S.r.l. con sede in Asti, Strada Valgera 51, CAP 14100 codice fiscale e Partita IVA 

01544370057 

 
Importo di aggiudicazione: Euro 2.117.063,84 comprensivo di oneri di sicurezza, il tutto oltre I.V.A. in virtù del 

ribasso offerto del 25,69% 

 

Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 18 luglio 2023 al  2 agosto 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
8
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
2
3
9
9
0
.
I


